
入湯税決算額　85,313千円

（千円）

環 境 衛 生 施 設 整 備 674,048

鉱 泉 源 保 護 管 理 39,448

消 防 施 設 等 整 備 29,778

観 光 施 設 整 備

観 光 振 興 272,804

1,063,963

入　湯　税　の　使　途　の　状　況

合　計 85,313 8.0

47,885

4.2

入湯税
充当額

（千円） （％）

入　 湯　 税
充当対象事業

※入湯税は、環境衛生施設、鉱泉源の保護管理施設及び消防施設その他消防活動に必要な施設
　の整備並びに観光の振興（観光施設の整備を含む。）に要する費用にあてるために、目的税
　として課税されるもので、各事業に要する一般財源の比率に応じて按分し、充当しています。

659

事業費
事業費に対する

充当率

28,695

39,448

4,952

備　考

11,559

4.3

100.0

16.6

1.4


